EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. 042 FFIE-2021

FECHA DE CIERRE: 27 de diciembre de 2021
NO HABILITADO

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO KM 042
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- Suplente: ORLANDO RIVERA MORA C.C. 79,311,791
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REQUISITOS CCONSORCIO KM 042 FOLIOS OBSERVACIONES
MEDINA & RIVERA
INTEGRANTES KALPA INGENIRIA SAS | INGENIEROS ASOCIADOS
SAS
NIT 900,506,984-3 830,013,230-5
% PARTICIPACION 90% 10%
CESAR AUGUSTO
REPRESENTANTE LEGAL CAMARGO CAMARGO OR“::NCD%:'X]E:”;?’?ORA
C.C. 80,029,202 e et
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Presentacién Anexo No. 1 - Carta de CUMPLE s
Presentacion de la Oferta
Fotocopia  del  documento  de
‘de”'.':)‘m‘c“’” 'ded a o o NO CUMPLE DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
suscribe la Corta de Presentacién de la ALLEGAR FOTOCOPIA DEL REPRESENTANTE LEGAL QUIEN SUSCRIBE LA CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Oferta y de los representantes legales de
los integrantes
Nombre de la persona que avala la CUMPLE 1-5 EL PRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL

oferta

Copi a I ticul tariet DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
opia de la maircula o Tafela NO CUMPLE ALLEGAR FOTOCOPIA DE LA MATRICULA O TARJETA PROFESIONAL DE QUIEN AVALA LA OFERTA.
profesional de quien avala la oferta.

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

Aporta  Cerfificado de  existencia CUMPLE CUMPLE 113
representacion legal ’

Objeto Social acorde al proceso de

seleccion CUMPLE CUMPLE

Anfelacion menor o igual G freinta [30]
dias calendario a la fecha de su CUMPLE CUMPLE

nracontariAn

Duracién de Proponente o miembro
[de un Proponente Plural igual o superior CUMPLE CUMPLE
a cuatro (04) afos.

Si no cuenta con esta duracién:
[documentos con los cuadles se pruebe

[que el drgano encargado de fal NO REQUIERE NO REQUIERE
modificacién estatutaria la ha
[aprobado,

El representante legal o apoderado
tiene facultades amplias y suficientes
para presentar la oferta, suscribir y]|
eiecutar el contrato.

CUMPLE CUMPLE

En caso de que se requiera, se debera
ladjuntar el acta de atribuciones al
representante  legal o apoderado, NO REQUIERE NO REQUIERE
suscrita por quien actué como
Secretario de la reunion de la junta de
socios o asamblea de accionistas.

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES EXTRANJEROS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Acredifar existencia y representacion
legal de conformidad con las normas de
su pais de origen, legalizacién de
acuerdo con la Convencion de la
Apostila o la consularizacién  de
[documentos publicos otorgados en el
extranjero y expedicion a mas tardar
dentro de los treinta  (30) dias
calendarios anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso, en el que
conste su existencia, su fecha de N/A
constitucion, objeto, vigencia, nombre
del representante legal, o de lafs)
persona(s) que tengan la capacidad
para comprometeria juridicamente y sus
facultades, sefalando  expresamente
que el representante  no  tiene
limitaciones para contraer obligaciones
len nombre de la misma, o aportando la
autorizacién o documento

~nrracnandianta del Araonn directive

Las personas naturales exiranjeras sin
residencia en Colombia y las personas
liuridicas  extranjeras  sin - domicilio en
Colombia  deberén  constituir  un
[apoderado domiciliado en nuestro pais,
[debidamente facultado para presentar
la Oferta, participar y comprometer a su N/A
representado en las diferentes instancias
del proceso, suscribir los documentos y
declaraciones que se requieran, asil
como el Confrato,  suministrar  la
informacion que le sea solicitada, |
[demds actos necesarios de acuerdo
[con la ley y la Invitacion




Las personas extranjeras que participen
len Consorcio o Unién Temporal, podran
constituir un solo apoderado comun vy,
len tal caso, bastard para todos los
lefectos la presentacion del poder|
lcomin  otorgado  por  fodos  los
integrantes, con los requisitos de
lautenticacion,  consularizacion  y/o
lapostile y traduccion exigidos en el
[Codigo de Comercio de Colombia,
[ademas de los sefalados en éste pliego.
El poder podrd otorgarse en el mismo
acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

Debe haber sido expedido dentro de los
treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre de la oferta publica.

Acreditar un representante legal o
lapoderado con facultades amplias |
suficientes para presentar la Propuesta,
participar 'y comprometer a su
representado en las diferentes instancias
de la presente oferta publica, suscribir|
los documentos y declaraciones que se
requieran, asi como el Confrato,
suministrar la informacién que le sea
solicitada, y demas actos necesarios de
[acuerdo con el presente documento.

En caso de que se requiera, presentar ell
[acta de atribuciones al representante o
lapoderado, autenticada  por  quien
actué como secretario de la reunion de
la junta de socios o asamblea de
accionistas

[Acreditar un poder en la forma
lestablecida por los articulos 259 y 260 del
[Codigo de Procedimiento Civil y 480 del
Cédigo de Comercio

Aporte del certificado RUP

CUMPLE

CUMPLE

1-241;1-
267

Cerfificado en firme y vigente

CUMPLE

CUMPLE

Fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario, anteriores a la
fecha de cierre del plazo del presente
proceso de seleccion

Presentacion del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en
virfud del cual hayan constituido el
(Consorcio o Unién Temporal con el
objeto de presentar la Propuesta en
forma conjunta, y donde conste lo
siguiente:

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
ALLEGAR EL DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, TENIENDO ENCUENTA
QUE EL CITADO DOCUMENTO EN SU PRIMERA PARTE NO ESTA CON LA INFORMACION REQUERIDA.

a. Identificacion de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razén social, tipo
y numero del documento de
identificacion

NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
ALLEGAR LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFCACION DE CADA UNO DE LOS REP 'ANTES DE LOS DEL
CONSORCIO.

b. Designacion del representante:
Debera allegarse su identificacion.

NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
ALLEGAR LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFCACION DE CADA UNO DE LOS REP 'ANTES DE LOS DEL
CONSORCIO.

. Indicacion de los términos y extension
de la participacion en la oferta y en la
ejecucion del contrato de cada uno de
los integrantes de la forma asociativa,
para el caso de unién temporal, asil
lcomo las reglas bdsicas que regulardn
sus relaciones, para cualquier forma de
loferente plural.

CUMPLE

d. Indicacién de la participacion
porcentual de cada uno de los
integrantes en la  forma asociativa
correspondiente. La sumatoria de los
porcentajes de parficipacién no podré
lexceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal o Contador

CUMPLE

PILAR DEL ROCIO PRADA

[Contadores, de la tarjeta profesional del
[contador  publico responsable de la
suscripcion de dicha certificacion.

Pt N/A DUARTE 11
piblico c.C.52.427.735
[Aporte de certificacion donde acredite
el cumplimiento de sus obligaciones con
los sistemas de  salud,  riesgos
profeslonoles, pensiones yﬁ:por'ss cnlcls CUMPLE CUMPLE
[Cajas  de Compensacion  Familiar,

Institufo Colombiano  de  Bienestar|

Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de

Aprendizaje (SENA)

Expedidc por el revisor fiscal, cuando

éste  exista de acuerdo con los

requerimientos de ley o por el NO REQUIERE NO REQUIERE
representante legal y el Contador

Plblico

Acreditar el cumplimiento durante los

seis (6) meses anteriores al cierre dell CUMPLE CUMPLE
proceso de seleccién

Certificado de inscripcion Y|

lantecedentes  disciplinarios,  vigente,

lexpedido por la Junta Central de N/A CUMPLE




No tiene personal a cargo y por ende no|
esté obligada a efectuar el pago de
[aportes  parafiscales y de seguridad
social - Formato No. 8

[Aporta compromiso anticorrupcion

N/A

CUMPLE

N/A

Consulta  Boletin  de  Responsables

para proponentes extranjeros - Formato
No 4

- NO REPORTA Verificado por el evaluador
Fiscales
[Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA Verificado por el evaluador
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA Verificado por el evaluador
sist de Registo  Nacional DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
'v"‘ Zf’;" ¢ e feg's éﬁnmc acional - de NO CUMPLE ALLEGAR LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFCACION DE CADA UNO DE LOS REPRESENTANTES DE LOS INTEGRANTES DEL
edidas Correctivas- CONSORCIO PARA LA VERIFICACION EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC
g;r;:l;o Bolefin  de  Responsables NO REPORTA NO REPORTA Verificado por el evaluador
[Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador
’ " : DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
i/'f'z’.z" Cde f.eg's';ﬁl g°°'°”°' de NO CUMPLE NO CUMPLE ALLEGAR LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFCACION DE CADA UNO DE LOS REPRESENTANTES DE LOS INTEGRANTES DEL
edlidas Correctivas-RNM CONSORCIO PARA LA VERIFICACION EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC
Certificado antecedentes
responsabilidad fiscal para proponentes N/A N/A
extranjeros - Formato No. 4
Certificados antecedentes disciplinarios
para proponentes extranjeros - Formato N/A N/A
No. 5
Cerfificados  anfecedentes  judiciales
N/A N/A

Proponente es Nacional

Evaluado:

Erika Paola Atencio Peralta - Abogado Senior - Direccion




